

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SANEAMENTO
E RECURSOS HÍDRICOS

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

ANEXO VIII DO MPO
PLANILHA DE ORÇAMENTO

TOMADOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

EMPREENDIMENTO PROJETO PARQUE ECOLÓGICO LAGOA REGINA FREIRE



valores em R\$

data base :

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
20802	Placa de identificação para obra	M2	6	457,00	2.742,00		2.742,00	
20102	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	M2	6	273,27	1.639,62		1.639,62	
21006	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	2600	2,76	7.176,00		7.176,00	
20904	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição, dentro da obra, até o raio de 1,0 km	M2	900	2,37	2.133,00		2.133,00	
2 PASSEIO								
540434	Lastro de pedra britada	M3	367	150,20	55.123,40		55.123,40	
	Largamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	367	68,25	25.047,75		25.047,75	
3 PAISAGISMO								
	Ipê Branco, tamanho 1,50 m	UNID.	8	81,00	648,00		648,00	
	Ipê Amarelo, tamanho 1,50 m	UNID.	8	81,00	648,00		648,00	
	Ipê Roxo, tamanho 1,50 m	UNID.	8	81,00	648,00		648,00	
	Palmeira do Campo, tamanho 1,50 m	UNID.	9	81,00	729,00		729,00	
	Palmeira Rosa, tamanho 1,50 m	UNID.	1	81,00	81,00		81,00	
	Quaresmeira, tamanho 1,50 m	UNID.	8	81,00	648,00		648,00	
	Jacaranda Caroba, tamanho 1,50 m	UNID.	8	81,00	648,00		648,00	
	Arandolm Bravo, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Pau Ferro, tamanho 1,50 m	UNID.	45	85,00	3.825,00		3.825,00	
	Palmeira Jucara, tamanho 1,50 m	UNID.	50	85,00	4.250,00		4.250,00	
	Ipê Rosa, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Pitangueira, tamanho 1,50m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Letreiro, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Ingá Macaco, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Ipê Roxo de Bola, tamanho 1,50 m	UNID.	3	81,00	243,00		243,00	
	Manacá da Serra, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Pau Marfim, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Sabão de Soldado, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Chal Chal, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Caroba do Campo, tamanho 1,50 m	UNID.	2	81,00	162,00		162,00	
	Cedro Rosa, tamanho 1,50 m	UNID.	3	81,00	243,00		243,00	
	Guapuruvu, tamanho 1,50 m	UNID.	20	81,00	1.620,00		1.620,00	
	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	3.266	5,50	17.963,00		17.963,00	

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SANEAMENTO
E RECURSOS HÍDRICOS

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

ANEXO VIII DO MPO
PLANILHA DE ORÇAMENTO

TOMADOR:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABETININGA

EMPREENDIMENTO

PROJETO PARQUE ECOLÓGICO LAGOA REGINA FREIRE



data base :

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
colação	REVOLIGHT LM6 - LUMINARIA DE ALUMINIO PARA POSTE EM LED DE 79 w	UNID.	12	2599,00	31.188,00			
411024	REVOLIGHT LM2 - LUMINARIA DE ALUMINIO PARA PISO EM LED DE 24 w	UNID.	21	1245,00	26.145,00	26.145,00		
411024	COD. 411024 - POSTE TELEFÔNICO CURVO AÇO SAE 1010 / 1020 GALV. ELETRODUTO, CAIXAS DE MEDIÇÃO E COMPLEMENTOS	UNID.	12	1427,20	17.126,40	17.126,40		
381301	ELETRODUTO POLIETILENO ALTA DENSIDADE - DN 30 mm C/ ACESSÓRIOS	UNID.	931	8,27	7.699,37	7.699,37		
360302	CAIXA DE MEDIÇÃO POLIFÁSICA (50x60x25) cm, PADRÃO CPFL	UNID.	1	278,27	278,27	278,27		
371001	BARRAMENTO DE COBRE NU	KG	2	78,35	156,70	156,70		
371361	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220V, CORRENTE DE 40A	UNID.	1	37,87	37,87	37,87		
401010	CONTADOR DE POTÊNCIA DE 32A	UNID.	1	198,20	198,20	198,20		
401101	RELE FOTOELÉTRICO 50/60 HZ - 110/220 - 1200 VA, COMPLETO	UNID.	1	69,35	69,35	69,35		
380412	ELETRODUTO DE FERRO GALV. 2" C/ ACESSÓRIOS (PARA ENTRADA)	M	9	42,59	383,31	383,31		
370313	QUADRO DISTR. EMBUTIR P/ DISJUNTORES 16DIN/12UL. QDETN-U S/ COMP.	UNID.	1	178,66	178,66	178,66		
400612	CONDULETE METÁLICO DE 2" CONDUTORES	CJ.	1	45,34	45,34	45,34		
390103	CABO DE COBRE DE 6 mm2, ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70 C	M	1862	2,03	3.779,86	3.779,86		
390216	CABO DE COBRE DE 2,5 mm2, ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70 C (EMBUTIDO DENTRO DO POSTE GALVANIZADO) - ALIMENTAÇÃO DESDE A BASE ATÉ A LUMINÁRIA EQUIPAMENTOS	M	168	0,80	134,40	134,40		
colação	Plataforma com 3 mastros galvanizados, h= 6,00 m	CJ.	1	350,00	350,00	350,00		
colação	Mastro para bandeira galvanizado, h= 6,00 m	UNID.	3	150,00	450,00	450,00		
colação	Lixeiras de concreto	UNID.	4	350,00	1.400,00	1.400,00		
16.06.001	BC-22 BANCO DE CONCRETO (sem encosto)	UNID.	13	227,00	2.951,00	2.951,00		
16.07.051	MC-01 MESA XADREZ/DAMAS	UNID.	6	529,00	3.174,00	3.174,00		
TOTAIS				223.421,50	223.421,50	211.863,88	11.557,62	0,00
TOTAL GERAL				R\$ 223.421,50	11.557,62	211.863,88	0,00	0,00

Lutz Antonio Di Fiori Flores Costa - Prefeito

RESPONSÁVEL LEGAL (1)

RESPONSÁVEL LEGAL (2) - Somente nos casos de preferência Tomador onde mais de um dirigente assina o contrato

Mônica P. L. Takahashi
Diretora Técnica

CREA 5062080122

Eng.ª Mônica Pereira Lopes Takahashi

RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA 5062080122

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SANEAMENTO
E RECURSOS HÍDRICOS

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

ANEXO VII DO MPO
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

INDICAR DATA BASE
(mm/aaaa)

TOMADOR: Prefeitura Municipal de Itapetininga
EMPREENDIMENTO: Projeto Parque Ecológico - Regina Freire



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE ATIVIDADES	realizado até	A Realizar em () Mes(es) () Bimestre(s) () Trimestre(s) () Quadrimestre(s) () Semestre(s)												ÚLTIMA Total (em R\$)		
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1	Serviços Preliminares	/ /	13.690,62														13.690,62
2	Passelo			40.085,58	40.085,57												80.171,15
3	Paisagismo e Iluminação				60.617,36	60.617,37											121.234,73
4	Equipamentos				4.162,50	4.162,50											8.325,00
TOTAIS			0,00	13.690,62	40.085,58	104.865,43	64.779,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223.421,50
CONTRAPARTIDA				5.778,81	5.778,81												11.557,62
FINANCIAMENTO (MAXIMO 80%)			0,00	7.911,81	34.306,77	104.865,43	64.779,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.863,88
<small>Programação Financeira Preliminar (Preenchida pelo Proponente) - Utilize as colunas no lado para indicar as parcelas previstas, conf. o desenvolvimento do empreendimento e/ou o processo licitatório, sendo a última de no mínimo 10% do valor FEHIDRO. DESEMBOLSO APROVADO (Preenchido pelo AgenteTécnico, define número e valor de cada parcela) CONTRAPARTIDA APROVADA (Preenchido pelo AgenteTécnico, define número e valor de cada parcela))</small>				93.861,77	96.815,71											21.186,40	0,00
				5.575,37	5.982,25												0,00

Responsavel Técnico

Nome: Monica Pereira Lopes Takahashi
Reg. Profissional: 5062080122

Representante Legal Tomador

Nome(1): Luiz Antonio Di Fiori Flores Costa
RG: 3.360.39253
CPF: 373.149.128-15

Agente Técnico:

Nome do Analista: Antonio Francisco de Curiis
Reg. Profissional: 117.918/D
Engenheiro VI
PROMT. 5.819

Assinatura: *[Assinatura]*
Somente no caso do Proponente Tomador que não tenha sido Dirigente assina o contrato.

Nome(2):
RG:
CPF:

Assinatura:

Reg. Profissional:
Assinatura:

Assinatura:

Monica P.L. Takahashi
Diretora Técnica
CREA 5062090122